s
У О МО « Мухоршибирский район» РБ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

МБОУ «Гашейская средняя общеобразовательная школа»

МуниципальнаэрдэмБуралсалайэмхизургаан

НиитэЬуралсалайГ  ашейндундайургуули

671343, с. Гашей, ул. Гагарина ,10 тел. 27-9-29

Приказ № 75.7

с. Гашей 30.08.2023г

«Об утверждении Положения по всеобучу»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами Российской
Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних», от 24.07.1998 № 124 ФЗ «Об основных гарантиях прав ребен:
в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в
целях профилактики девиантного и асоциального поведения, правонарушений и безнадзорности сред
учащихся, формирования законопослушного поведения и здорового образа жизни учащихся
Приказываю:
1. Утвердить положение об организации всеобуча в МБОУ «Гашейская СОШ».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Гашейская СОШ».

3. Контроль за исполнением нас

Директор Щколы

иказа оставляю за собой.

П.Н. Бухольцева